
МКОУ « Первомайская СОШ» 

 

ПРИКАЗ 

 

     14.06.2022 г.                                                                        № 95/1 

«О создании школьного спортивного клуба» 

   В целях исполнения перечня поручений Президента Российской Федерации 

по итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации по 

развитию физической культуры и спорта от 10.10.2019, в соответствии с 

Межотраслевой программой развития школьного спорта Министерства 

просвещения России и Министерства спорта России от 17.02.2021 № 86/59 

«Об утверждении Межотраслевой программы развития школьного спорта до 

2024 года», согласно  Методических рекомендаций «По созданию и 

организации деятельности школьных спортивных клубов 

общеобразовательных организаций» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный спортивный клуб в форме общественного объединения 

(далее ШСК). 

2. Руководителем ШСК назначить учителя физической культуры Солощенко 

Сергея Владимировича. 

3. Руководителю ШСК Солощенко С.В. разработать и представить на 

утверждение: 

    3.1. Положение о ШСК, Устав ШСК до 25.08.2022 г. 

    3.2. Положение о Совете ШСК до 25.08.2022 г. 

    3.3. Провести выборы в Совет клуба в соответствии с Положением до 

25.08.2022г. 

    3.4. План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-

значимых    мероприятий на 2022-2023 учебный год до 25.08.2022 г. 

    3.5. Календарный план спортивно-массовых мероприятий на 2022-2023 

учебный год до 25.08.2022 г. 



    3.6. Расписание работы спортивных секций в ШСК на 2022-2023 учебный 

год до 25.08.2022 г. 

4. Ответственному за информатизацию Пфайфер И.А. создать на 

официальном сайте школы страницу (вкладку) «ШСК» и разместить на ней 

документы о деятельности ШСК  до 30.08.2022 Г. 

5. Руководителю ШСК Солощенко С.В. пройти регистрацию на единой 

информационной площадке ФГБУ «Федеральный центр организационно-

методического обеспечения физического воспитания» и направить заявку для 

включения во Всероссийский реестр ШСК до  30.08.2022 г. 

6. Поручить осуществлять общее руководство за деятельностью по 

подготовке локальных нормативных документов ШСК ответственную по 

воспитательной работе Гердт И.Г..  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю  за собой. 

  И.о.директора                                                                            Ю.А.Ракина 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


